



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária do Fundo Municipal de Saúde de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

• **Processo:**

Pregão Presencial nº 08/2023

• **Objeto:**

Contratação de empresa para o fornecimento de Material Permanente, para atender as necessidades da Unidade de Saúde Sagrada Família e demais UBS dos Povoados de Siriri/SE, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I, do instrumento convocatório, Pregão Presencial nº 08/2023 seus anexos e propostas das vencedoras.

EMPRESAS VENCEDORAS:

1 - ALEX S DA SILVA (NA COMÉRCIO), inscrita no CNPJ sob nº 26.584.895/0001-42, sediada à Rua Jorge Luiz, S/N, Bairro Moises Gomes, CEP 49.140-000, Cidade de Barra dos Coqueiros, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	Und.	Marca / Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
22	NOBREAK DE 1 KVA A 1.2 KVA TOPOLOGIA: INTERATIVO, SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO, SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA. TENSÃO DE ENTRADA: 110V OU BIVOLT. TENSÃO DE SAÍDA: 110V OU BIVOLT. POTÊNCIA NOMINAL: MAIOR QUE 500W; CONEXÕES DE SAÍDA: MÍNIMO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; CONTROLE: MICROPROCESSADO; GERENCIAMENTO DE BATERIAS: AUTODIAGNÓSTICO. POSSUIR SINALIZAÇÃO VISUAL DA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS BATERIAS; BATERIAS: 12 OU 24 VOLTS, 7 OU 9A/H, SELADA, COM SISTEMA DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO; PROTEÇÕES: RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SOB TENSÃO, SURTOS. GARANTIA: IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES.	UND	SMS STATION LI 27392 1200VA 27392	4	680,00	2.720,00
24	TELEVISOR SMART TV 32 POLEGADAS, COM SISTEMA ANDROID, TELA LED, FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL, CONEXÃO WI FI, USB E HDMI	UND	HQSTV32NK HD HQ CONVERSOR DIGITAL WI- FI ANDROID 11	2	1.640,00	3.280,00

Totalizando o valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

2 - ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 05.695.934/0001-09, sediada à Rua São José, Térreo nº S/N, Bairro Centro, CEP 49.930-000, Cidade de Cedro de São João, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	Und.	Marca / Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE FASES 3 UN,	UND	PHILCO/PAC 12000IFM15	6	2.400,00	14.400,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

	TIPO SPLIT PISO TETO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS REMOTO SEM FIO E TRIFÁSICO.					
2	LONGARINA ISO 03 LUGARES QUANTIDADE: ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM AÇO, COM PINTURA EPÓXI, GARANTIA DE UM ANO. 129 (CENTO E VINTE NOVE) UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA/CARACTERÍSTICAS: LONGARINA ISO 3 LUGARES, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30 E TUBO RETANGULAR 50X30, ASSENTO E ENCOSTO EM PROPILENO, COR PRETA.	UND	PACHECO FLEX /MARTIFLEX	11	404,00	4.444,00
12	BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO 3/4' EM PINTURA EPÓXI, FACES EM FORTE TECIDO DE ALGODÃO CRÚ, AMARRADO COM CORDÕES NA ESTRUTURA E PÉS COM RODÍZIOS DE 2.	UND	LIF/LB034	2	660,00	1.320,00
18	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 50 L, TIPO COM TAMPA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FIXA, RODA E PEDAL, REVESTIMENTOTRATAMENTO EM UV	UND	JSN/P50	1	359,00	359,00

Totalizando o valor de R\$ 20.523,00 (vinte mil quinhentos e vinte e três reais).

3 - GM FARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.638.214/0001-41, sediada a Av. Coletora nº 215, Bairro Taíçoca, Conjunto Fernando Collor de Melo, CEP 49.160-000, na Cidade de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	Und.	Marca / Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA 1,50 M, LARGURA 0,50, PROFUNDIDADE 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20, PÉS C/PONTEIRA BORRACHA.	UND	LIFY BRASIL	6	1.098,00	6.588,00
9	MESA PARA ESCRITÓRIO MESA DE TRABALHO COM TAMPO EM MDP DE 15 MM; PÉ EM AÇO DO TIPO H CHAPA #20; ALMOFADAS EM MDP 15 MM; PÉS COM TUBO 50 X 30 COM PINTURA EPÓXI E SAPATAS NIVELADORAS; DUAS GAVETAS AÉREAS COM CHAVE; MEDIDAS APROXIMADAS DE 1210 X 615 X 740 MM; COR AZUL; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	LIFY BRASIL	9	335,00	3.015,00
10	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU) COM RESERVATÓRIO. CONFECCIONADO EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO. CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF). BALÃO DE SILICONE AUTOINFLÁVEL AO SER PRESSIONADO. CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA	UND	FARMA TEX	1	209,00	209,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

	CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE. BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO. COXIM ANATÔMICO DE SILICONE. VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE. BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM. EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR).					
15	AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA A, VOLUME CÂMARA CERCA DE 30 L, COMPOSIÇÃO SENSOSES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS.	UND	ALT/DIGITAL PLUS2	1	5.999,00	5.999,00

Totalizando o valor de R\$ 15.811,00 (quinze mil oitocentos e onze reais).

4 - BETAAMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08, sediada a Rua Antonio Gravatá, nº 80, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-040, na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	Und.	Marca / Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): COMANDO DA CADEIRA: PEDAL, POSSUI CABECEIRA, POSSUI REFLETOR, POSSUI EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO. TERMINAIS: ATÉ 3. CUBA EM PORCELANA/CERÂMICA. POSSUI SERINGA TRÍPLICE.	UND	DENTEMED	1	20.000,00	20.000,00

Totalizando o valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

5 - GLADSON DA COSTA NAZARO, inscrita no CNPJ sob nº 52.902.127/0001-08, sediada a Rua Antonio Conde Sobral nº 330, Bairro Centro, CEP 49.120-000, na Cidade de Itaporanga D'Ajuda, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	Und.	Marca / Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	VENTILADOR DE PAREDE/TETO COR: PRETO/PRATA DIMENSÕES APROXIMADAS: 68.500 X 70.000 X 19.500 CM GRADE: 680 MM APROXIMADAMENTE HÉLICE: 600 MM APROXIMADAMENTE POTÊNCIA APROXIMADA: 230 W ROTAÇÃO: 1100 RPM VAZÃO: 0,935M³/S VOLTAGEM: BIVOLT SELETIVO CONSUMO APROXIMADO: 4,51KWH/MÊS; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	VENTISOL	6	290,00	1.740,00
4	MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR ESTRUTURA CINZA.	UND	PACHECO FLEX	1	850,00	850,00
5	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA; PÉ PALITO; ACENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO C/ TECIDO.	UND	PACHECO FLEX	4	199,00	796,00
13	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA PROFISSIONAL - TIPO JUMP, COM 36 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO, COM PINTURA EPÓXI. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO COM MOLAS	UND	ARKTUS	2	550,00	1.100,00



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

	PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PROTEÇÃO LATERAL EM COURVIN. 06 PÉS SOLDADOS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. ARO DE REFORÇO LATERAL. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 180 KG. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: 98 CM DE DIÂMETRO. REGISTRO NA ANVISA.					
19	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO; TIPO PRESSÃO; COLUNA SIMPLES; VOLTAGEM 110 V; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	LIBEL	4	900,00	3.600,00
20	ROTEADOR WI-FI COM TECNOLOGIA MESH, COM PORTA GIGABIT, COM NO MÍNIMO COM QUATRO ANTENAS.	UND	PIXLINK	4	150,00	600,00
21	MESA PARA IMPRESSORA CONFECCIONADA EM MADEIRA/MDF/MDP; ESTRUTURA EM AÇO/FERRO COM PINTURA EPÓXI; DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 X 40 X 70 CM; GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	PACHECO FLEX	4	399,00	1.596,00
23	IMPRESSORA TÉRMICA, DIÂMETRO DA BOBINA 80MM, COM GUILHOTINA DE CORTE AUTOMÁTICO E SERRILHA, BIVOLT AUTOMÁTICO, INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB E ETHERNET + LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS USB COM BASE DE SUPORTE, COM PADRÃO DE CÓDIGO DE BARRAS 1D, 2D E QR CODE, RESOLUÇÃO 640X480 PIXELS E CABO USB COM MÍNIMO DE 2 METROS.	UND	TOMATE	2	700,00	1.400,00

Totalizando o valor de R\$ 11.682,00 (Onze mil seiscentos e oitenta e dois reais).

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO EM:

R\$ 74.016,00 (setenta e quatro mil e dezesseis reais).

ITENS FRACASSADOS:

Os itens 07, 08, 11, 14 e 17 resultaram fracassados.

Após análise do processo supramencionado, a Secretária do Fundo Municipal de Saúde de Siriri, decide **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 08/2023** e adjudicar o objeto da licitação a empresa vencedora: **ALEX S DA SILVA (NA COMÉRCIO)**, inscrita no CNPJ sob nº 26.584.895/0001-42, **ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 05.695.934/0001-09, **GLADSON DA COSTA NAZARO**, inscrita no CNPJ sob nº 52.902.127/0001-08, **BETAIAMED COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08 e **GM FARMA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.638.214/0001-41, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 4º incisos XXI e XXII da Lei nº 10.520/2002.

Siriri, __ de janeiro de 2024.


CAMYLA MOCELEM MOURA OLIVEIRA
Secretária do Fundo Municipal de Saúde